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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 04/12/2022 - 16:00

Prova 1 Femin., 25m Costas 8 - 9 anos
04/12/2022 - 16:00 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes D

1. Ana Fernandes, SOUSA F X 15 Leixões Sport Clube 24.67 116
2. Eva, AFONSO PINTO F 217973 15 Vilacondense 26.45 94
3. Elisabete Maria, ROCHA F 217681 15 Colegio Efanor 26.96 89
4. Mariana Ferraz, PELIZ F X 15 Tubarões de Gaia 28.52 75
5. Barbara Constanca, MAIA F 218118 15 Leixões Sport Clube 28.57 75
6. Nuwima, VILELA NUNES F X 15 CLIP Teams 28.75 73
7. Sofia Magalhaes, LOPES F 217320 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 29.18 70
8. Alice Gomes, PRATA F 0 15 Fluvial Portuense 29.30 69
9. Maria Rita, PEREIRA F 218085 15 Porto 29.78 66

10. Maria Ines, RIOS F 218110 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 31.09 58
11. Carolina Araujo, PEREIRA F 217314 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 31.20 57
12. Lara Silva, MALHEIRO F 218121 15 Leixões Sport Clube 31.23 57
13. Mariana Oliveira, RIBEIRO F 218187 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 31.32 56
14. Carolina Oliveira, ANDRADE F 0 15 Fluvial Portuense 31.40 56
15. Matilde Soares, AZEVEDO F 217682 15 Colegio Efanor 31.58 55
16. Margarida Coutinho, CASTRO F 217310 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 31.61 55
17. Marta Massada, TRIGUEIROS F 218086 15 Porto 31.65 55
18. Sofia Luis, MONTEIRO F 218089 15 Porto 33.89 44
19. Margarida Alves, SORTE F 218109 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 36.11 37
20. Francisca Maria, FERREIRA F 218064 15 CLIP Teams 36.68 35
21. Leonor, FRANCISCA TEIXEIRA F 218128 15 Lousada Século XXI 37.36 33
22. Constanca Teixeira, FREITAS F 218050 15 Celorico de Basto 37.62 32
23. Beatriz Mendes, OLIVEIRA F 217963 15 Aquatico Pacense 38.48 30
24. Ana Carolina, MACHADO F 218060 15 Celorico de Basto 39.30 28
25. Benedita Lima, AMARAL F 217321 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 39.61 28
26. Iara Ribeiro, MENDES F 218106 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 45.58 18
27. Joana, OLIVEIRA F 218141 15 Ginásio Sto. Tirso 55.53 10

WDR Maria Ines, COSTA F 218138 15 Ginásio Sto. Tirso
WDR Matilde Abreu, BRITO F 217965 15 Aquatico Pacense
WDR Maria Francisca, MATEUS F 217318 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
WDR Ana Miguel, CARVALHO F 218097 15 Porto
WDR Sofia Gomes, MARTINGO F 218093 15 Porto
WDR Ines Correia, COSTA F 217120 15 Colegio Efanor

Cadetes C

1. Ana Teresa, ALMEIDA F 215345 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 24.38 120
2. Benedita Sa, REIS F 215307 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 24.95 112
3. Margarida Silva, GOMES F 215346 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 25.56 104
4. Ines Sousa, FERNANDES F 215298 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 26.45 94
5. Joana Veloso, MACHADO F 215299 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 27.40 85
6. Julia, RAMIREZ F 216183 14 CLIP Teams 27.76 81
7. Alice Andre, GONCALVES F 215386 14 Porto 27.93 80
8. Margarida Pinto, MARTINS F 215946 14 Aquatico Pacense 28.33 76
9. Matilde Raquel, LOPES F 218111 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 29.18 70

10. Francisca Maria, SOUSA F 0 14 Fluvial Portuense 29.23 70
11. Camila Nicolau, MIRANDA F 218119 14 Leixões Sport Clube 29.54 67
12. Ines Silva, OLIVEIRA F X 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 29.99 64
13. Mara Santos, ROCHA F 216853 14 Lousada Século XXI 30.07 64
14. Rita Fevereiro, FIGUEIREDO F 0 14 Fluvial Portuense 30.47 61
15. Luisa joao, DIAS F 218067 14 Colegio Efanor 30.52 61
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 1, Femin., 25m Costas, Cadetes C

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

16. Marta Cabral, GOMES F 216958 14 Colegio Efanor 31.00 58
17. Matilde Nunes, BAPTISTA F 218122 14 Leixões Sport Clube 31.05 58
18. Dora Luis, PAIVA F 215291 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 31.76 54
19. Margarida, MONTEIRO MENDONÇA F 215278 14 Vilacondense 31.90 53
20. Daniela Porto, LARANJEIRA F 218069 14 Clube Naval Povoense 32.59 50
21. Carlota Vale, SILVA F 218071 14 Clube Naval Povoense 32.78 49
22. Sofia Silva, NUNES F 0 14 Fluvial Portuense 33.23 47
23. Matilde Costa, DIAS F 216802 14 Aquatico Pacense 34.33 43
24. Maria, ALMEIDA COSTA F 217688 14 Vilacondense 34.74 41
25. Vitoria Magalhaes, TEIXEIRA F 216804 14 Porto 34.91 41
26. Ana Manuel, PINTO F 218103 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 35.18 40
27. Maria Gomes, SILVA F 216957 14 Colegio Efanor 35.21 40
28. Maria Beatriz, COELHO F 218100 14 Porto 36.09 37
29. Beatriz Roxo, BASTOS F 216184 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 36.16 37
30. Bárbara Matilde, FÉLIX F 215959 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 36.79 35
31. Camila Castro, COSTA F 218104 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 36.89 34
32. Laura Goncalves, CORTESAO F X 14 Fluvial Portuense 39.19 29
33. Maiara Dias, MATOS F 216800 14 Aquatico Pacense 39.49 28
34. Maria Francisca, MARTINS F 216801 14 Aquatico Pacense 41.12 25

DSQ Maria Coelho, FRUTUOSO F 215302 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Ines Magalhaes, SILVA F 218072 14 Clube Naval Povoense
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DNS Joana, MOTA F 218059 14 Celorico de Basto
WDR Leonor Couto, RIBEIRO F 215301 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
WDR CATARINA MARQUES, GONCALVES F 0 14 Fluvial Portuense

EXH Mathilde Marinho, FREITAS F 218115 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 27.76 81
EXH Valentina, SIQUEIRA F 218130 14 Lousada Século XXI 32.41 51
EXH Daila Aranda, MODERNELL F 218117 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 34.26 43

Prova 2 Masc., 25m Costas 8 - 10 anos
04/12/2022 - 16:36 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes D

1. Francisco Jose, PEIXOTO M 215556 14 Assoc. Desportiva de Fafe 22.74 94
2. Jose Bayer, FORTUNATO M 0 15 Fluvial Portuense 22.75 94
3. Afonso Areias, FONTOURA M 218062 14 CLIP Teams 24.45 76
4. Kelio Alexandre, SILVA M 0 14 Fluvial Portuense 25.29 68
5. Ianis, COELHO RAMOS M 214743 14 Vilacondense 25.69 65
6. Duarte Machado, NASCIMENTO M 218098 15 Porto 25.76 65
7. Tomas Magalhaes, TEIXEIRA M 218101 14 Porto 26.33 60
8. Tiago Valente, JACQUES M 215237 14 Fluvial Portuense 26.42 60

Filipe, MONTEIRO M 218051 14 Celorico de Basto 26.42 60
10. Gonçalo Silva, TEIXEIRA M 215421 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 26.50 59
11. Francisco Maria, AFONSO M 216963 14 Colegio Efanor 26.95 56
12. Duarte Campos, SILVA M 218074 15 Propaganda da Natação 27.02 56
13. Gabriel João, LIMA M 215420 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 27.12 55
14. Pedro Mesquita, NEVES M 218066 15 Colegio Efanor 27.37 54
15. Henrique Scaranari, PEREIRA M 218079 14 Porto 27.42 53
16. Joao Afonso, VASCONCELOS M 218080 14 Porto 27.47 53
17. Rafael, GOMES DAWSON M 216831 14 Vilacondense 27.52 53
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 2, Masc., 25m Costas, Cadetes D

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

18. Eduardo Guimaraes, RODRIGUES M 217313 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 27.61 52
19. Diogo Simao, SANTOS M 217964 15 Aquatico Pacense 27.69 52
20. Manuel Ivo, LOPES M 214759 14 Colegio Efanor 27.88 51
21. Joao Lucas, VELOSO M 217317 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 28.07 50
22. Raul Silva, SOUSA M 218094 14 Porto 28.23 49
23. Francisco Joao, RAPAZOTE M 215435 14 CLIP Teams 28.32 48
24. Tomas Scaranari, PEREIRA M 218091 14 Porto 28.40 48
25. Tomas Paco, MONTEIRO M 218090 14 Porto 28.42 48
26. Martim Cabral, MACHADO M 218065 15 CLIP Teams 28.48 48
27. Jose Gabriel, PINTO M 218107 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 28.53 47

Francisco João Belchior, RIBEIRO M 215383 14 Leixões Sport Clube 28.53 47
29. Miguel Lopes, FARIA M 217319 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 29.04 45
30. Goncalo, PIRES SILVA M 217685 14 Vilacondense 29.11 45
31. Goncalo Lobo, CARDOSO M 217680 14 Colegio Efanor 29.47 43
32. Hugo Kean, SEELEY M 218063 15 CLIP Teams 29.90 41
33. Vasco Andrade, SANTOS M 216962 15 Colegio Efanor 30.00 41
34. Jose, NUNO ALVES M 218054 15 Celorico de Basto 30.33 39
35. Gustavo Rafael, MARTINS M 218078 14 Porto 30.36 39
36. Martim Moreira, FINO M 0 14 Fluvial Portuense 30.48 39
37. Martin Barbosa, SILVA M X 14 Tubarões de Gaia 30.50 39
38. Afonso Samuel, CAMELO M 218102 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 30.53 39
39. Tiago Matos, DUARTE M 218125 15 Leixões Sport Clube 30.72 38
40. Rafael Vinhas, COUTO M 218068 15 Natacao da Maia 30.75 38
41. Pedro Rafael, BAPTISTA M 218123 14 Leixões Sport Clube 30.90 37
42. Filipe Rego, DOMINGUES M 0 15 Fluvial Portuense 31.16 36
43. Lucas Frias, BASTO M 216959 15 Colegio Efanor 31.18 36
44. Guilherme Sousa, RAMOS M 218058 14 Celorico de Basto 31.40 35
45. Guilherme Maia, VIEIRA M 0 15 Fluvial Portuense 31.51 35
46. Santiago Pedrosa, AGUIAR M 218087 14 Porto 31.71 34
47. Manuel Diogo, CHACIM M 218084 14 Porto 31.79 34
48. Tiago Guedes, ARAUJO M 217309 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 31.90 34
49. Jose Diogo, SOUSA M 218083 14 Porto 31.96 34
50. Francisco Costa, GOMES M 217972 14 Aquatico Pacense 32.10 33
51. Alexandre Gomes, PEROLA M 218127 15 Leixões Sport Clube 32.78 31
52. Francisco Gonzaga, SOARES M 0 14 Fluvial Portuense 32.82 31
53. Francisco Castro, REI M X 14 Aquatico Pacense 32.83 31
54. Goncalo Barbosa, SOUSA M 218073 14 Natacao de Valongo 33.15 30
55. Henrique Costa, CRUZ M 217316 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 33.23 30
56. Santiago Taveira, TEIXEIRA M 218088 14 Porto 33.24 30
57. Mateus, REIS M X 15 CLIP Teams 33.38 29
58. Lourenco, SOUSA MOTA M 217687 14 Vilacondense 33.43 29
59. Joao Filipe, CORREIA M 218081 14 Porto 33.70 29
60. Rodrigo Manuel, MELO M 218129 15 Lousada Século XXI 34.39 27
61. Vasco Machado, FESTA M 218139 14 Ginásio Sto. Tirso 34.44 27
62. Xavier Matos, MOCO M 218126 15 Leixões Sport Clube 35.24 25
63. Miguel Bernardo, MARQUES M 218134 14 Leixões Sport Clube 35.35 25
64. Afonso Mota, FAUSTINO M 218135 15 CLIP Teams 35.58 24
65. David Vale, GUIMARAES M 214544 14 Natacao de Valongo 36.13 23
66. Rodrigo José, LOPES M 218113 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 36.48 22
67. Rodrigo Magalhaes, TEIXEIRA M 218056 14 Celorico de Basto 36.84 22
68. Francisco Lemos, BARBOSA M 217315 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 37.31 21
69. Santiago Marinho, BASTOS M 218057 15 Celorico de Basto 40.03 17
70. Rafael Teixeira, PINTO M 218112 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 41.34 15
71. Guilherme Meireles, CUNHA M 218053 14 Celorico de Basto 42.90 14

DSQ Goncalo Lopes, PEREIRA M 216230 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Guilherme Ferreira, MARTINS M 217111 15 Natacao de Valongo
6.12 - O(A) nadador(a) não terminou a prova tocando na parede em posição dorsal – SW 6.5
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 2, Masc., 25m Costas, Cadetes D

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

DSQ Gustavo Costa, MARQUES M 216079 14 Clube Naval Povoense
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Henrique Bona, VINHAS M 217306 14 Clube Naval Povoense
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Francisco, TEIXEIRA M 218052 14 Celorico de Basto
6.12 - O(A) nadador(a) não terminou a prova tocando na parede em posição dorsal – SW 6.5

DSQ Jorge, MOTA M X 14 Celorico de Basto
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DNS Duarte Martins, SA M 216848 14 Leixões Sport Clube
WDR Francisco Jose, PEIXOTO M 218105 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf
WDR Lourenco Cirne, SOUSA M 217113 15 Natacao de Valongo
WDR Rodrigo, MACEDO EUSEBIO M 217686 15 Vilacondense
WDR Tomas Diogo, MARTINS M 0 14 Fluvial Portuense
WDR Goncalo Mesquita, MENESES M 0 14 Fluvial Portuense
WDR Diogo Domingues, REIS M 215431 14 Fluvial Portuense
WDR Salvador Ferreira, GUIMARAES M X 14 Porto
WDR Joao Oliveira, SA M 218082 14 Porto
WDR Afonso Varino, MARTINS M 214668 14 Colegio Efanor
WDR Salvador Leal, MARQUES M 217967 15 Aquatico Pacense

Cadetes C

1. Duarte Oliveira, SILVA M 215292 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 22.82 93
2. Rafael Cunha, ALVES M 215304 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 23.92 81
3. Rodrigo Xavier, FREITAS M 215546 13 Assoc. Desportiva de Fafe 24.21 78
4. Rodrigo Dias, SOUSA M 218124 13 Leixões Sport Clube 24.89 72
5. Gabriel Manuel, COSTA M 216841 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 25.04 70
6. Alvaro Mesquita, NEVES M 215239 13 Colegio Efanor 25.40 67
7. Matias Frias, BASTO M 216960 13 Colegio Efanor 25.55 66
8. Gabriel Fernandes, GASIOREK M 218070 13 Clube Naval Povoense 25.81 64
9. Joao Miguel, LOURENCO M 218124 13 Leixões Sport Clube 25.87 64

10. Gonçalo Gomes, PEREIRA M 218095 13 Porto 26.81 57
11. Duarte Pinto, CARVALHO M 0 13 Fluvial Portuense 27.29 54
12. Duarte, CAMPOS MONTEIRO M 214857 13 Vilacondense 27.34 54
13. Miguel, SILVA NUNES M 217684 13 Vilacondense 27.37 54
14. Tomas Costa, MENDES M 215306 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 27.67 52
15. Dinis, PICARRA TAIPA M 217974 13 Vilacondense 27.70 52

Afonso Castro, PINTO M 0 13 Fluvial Portuense 27.70 52
17. Salvador Coutinho, SOUSA M 218075 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 29.02 45
18. Francisco Manuel, MAGALHAES M 215395 13 Porto 29.27 44
19. Dinis Mesquita, MACHADO M 0 13 Fluvial Portuense 29.80 42
20. Goncalo Leao, PEREIRA M 218061 13 Vilacondense 31.37 36
21. Diogo Alexandre, PIRES M 0 13 Fluvial Portuense 31.84 34
22. Guilherme Lima, MARTINS M 218120 13 Leixões Sport Clube 33.10 30
23. Tiago Teixeira, PEIXOTO M 218114 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 34.73 26
24. Vicente Vilhena, DIAS M 218092 13 Porto 36.56 22
25. Francisco Pina, BASTOS M 218077 13 Porto 37.81 20
26. Martim Monteiro, VASCONCELOS M 218140 13 Ginásio Sto. Tirso 49.48 9

DSQ Francisco Pinto, COSTA M X 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Francisco Soares, CUNHA M 215295 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
10.10 - O(A) nadador(a) puxou pela pista - SW 10.6

DSQ Ivo Moreira, NOGUEIRA M 217112 13 Natacao de Valongo
6.7 - O(A) nadador(a) submergiu totalmente o corpo durante a chegada - SW 6.3
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 2, Masc., 25m Costas, Cadetes C

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

DSQ Daniel, TOKARSKYY M X 13 Porto
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Martim Jesus, VASCONCELOS M 218055 13 Celorico de Basto
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

WDR Petro Henrique, MARQUES M 217966 13 Aquatico Pacense
WDR Gonçalo Teixeira, PEDROSA M 218116 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf
WDR Martim Dias, AZEVEDO M 215303 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
WDR Tomas Maria, MONTEIRO M 213623 13 Fluvial Portuense
WDR Guilherme Marinho, GOMES M 218099 13 Porto

EXH Gael Furlan, DEMARZO M 218136 14 CLIP Teams 33.48 29

Prova 3 Femin., 50m Costas 8 - 9 anos
04/12/2022 - 17:33 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes C

1. Mafalda Freitas, PEREIRA F 216724 14 Vitória Sport Clube 53.06 112
2. Constanca Cadoso, CRUZ F 216989 14 Colegio Efanor 55.48 98
3. Carolina Maria, COURAS F 215389 14 Porto 58.38 84
4. Alexandra Rei, OLIVEIRA F 215762 14 Leixões Sport Clube 1:00.20 76
5. Ana Francisca, CUNHA F 218096 14 Porto 1:01.95 70
6. Ines Silva, RESENDE F 215763 14 Leixões Sport Clube 1:02.55 68
7. Victoria Pacheco, RIBEIRO F X 14 Vitória Sport Clube 1:03.20 66
8. Bárbara Ferreira, GOMES F 215417 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 1:03.39 65
9. Maria Ines, ALMEIDA F 216830 14 Penafiel 1:04.64 62

10. Filipa Carvas, MELO F 0 14 Fluvial Portuense 1:05.95 58
11. Maria Joao, LIMA F 215403 14 Porto 1:12.92 43
12. Carolina da Silva, MACEDO F 215379 14 Leixões Sport Clube 1:16.68 37
13. Marta Neves, PORTELA F 216851 14 Colegio Efanor 1:24.89 27

DSQ Beatriz Monteiro, MATOS F 215432 14 CLIP Teams
6.8 - O(A) nadador(a), antes da viragem dos 25 metros, efetuou mais do que uma braçada na posição

ventral – SW 6.4

DSQ Benedita Miguel, COSTA F 215378 14 Leixões Sport Clube
6.2 - O(A) nadador(a) abandonou a posição dorsal durante o percurso dos ... metros – SW 6.2

WDR Lucia Maria, SOUSA F 216842 14 Vitória Sport Clube

Prova 4 Masc., 50m Costas 8 - 10 anos
04/12/2022 - 17:39 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes D

DNS Francisco João Belchior, RIBEIRO M 215383 14 Leixões Sport Clube
DNS Duarte Martins, SA M 216848 14 Leixões Sport Clube
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 4, Masc., 50m Costas

Cadetes C

1. Vasco Ferreira, SA M 213811 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 45.23 118
2. Gabriel Gavina, VAZ M 215236 13 Fluvial Portuense 50.17 86
3. Tomas Henrique, ESTIMA M 214755 13 Colegio Efanor 50.35 85
4. Guilherme Pinto, RUA M 214304 13 CLIP Teams 52.23 76
5. Goncalo Castro, PALMEIRA M X 13 Vitória Sport Clube 52.26 76
6. Duarte Coutinho, CRUZ M 215377 13 Penafiel 52.51 75
7. Pedro Ivo, LOPES M 214760 13 Colegio Efanor 53.61 71
8. Luis Silva, MAIA M 215426 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 54.02 69
9. Gil Frois, RIBEIRO M 214255 13 CLIP Teams 54.16 69

10. Francisco Ferreira, NOVAIS M 214646 13 Clube Naval Povoense 55.32 64
Dinis Lascasas, BARBOSA M 215391 13 Porto 55.32 64

12. Daniel Dourado, GOMES M 216836 13 Clube Naval Povoense 55.39 64
13. Miguel Afonso, MELO M 214356 13 Fluvial Portuense 55.50 64
14. David Bismark, GARCEZ M 215390 13 Porto 56.49 60
15. Jorge Miguel, ALMEIDA M 216829 13 Penafiel 56.61 60
16. Luca Cavati, TOLEDO M 217968 13 Fluvial Portuense 56.67 60
17. Alexandre, DIAS SOARES M 215440 13 Vilacondense 57.64 57
18. Vicente Magalhaes, SILVA M 214644 13 Clube Naval Povoense 57.83 56
19. Rodrigo Queiros, NEVES M 215381 13 Leixões Sport Clube 57.90 56
20. Vicente Moreira, DOURADO M 213892 13 Clube Naval Povoense 58.07 56
21. Antonio Miguel, MAGALHAES M 216828 13 Penafiel 58.36 55
22. Henrique Fonseca, ALVES M 214336 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 58.58 54
23. Antonio Pedro, NUNES M 215387 13 Porto 59.24 52
24. Luis Machado, MIRANDA M 215402 13 Porto 59.82 51
25. Francisco Ricca, GOMES M 215396 13 Porto 1:00.10 50
26. Diogo Luis, CASTELO M 215393 13 Porto 1:00.12 50
27. Lourenço Pinto, BARBOSA M 215425 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 1:00.78 48
28. Salvador Pereira, REIS M 0 13 Fluvial Portuense 1:01.60 46
29. Felipe Sousa, MACEDO M 0 13 Fluvial Portuense 1:01.80 46
30. Goncalo Nunes, COELHO M 216187 13 Aquatico Pacense 1:02.26 45
31. Tomas, DINIS VASCONCELOS M 216857 13 Vilacondense 1:04.28 41
32. Vasco Filipe, FERREIRA M 216193 13 Aquatico Pacense 1:19.98 21

DSQ Hugo Filipe, SOUSA M 216182 13 Natacao de Valongo
6.11 - O(A) nadador(a) não retomou a posição dorsal logo após a saída da parede na viragem aos 25

metros – SW 6.4

DSQ Diogo Cobb, FREITAS M 215392 13 Porto
6.9 - O(A) nadador(a) não começou a executar a viragem imediatamente após terminar a braçada na

posição ventral aos 25 metros - SW 6.4

WDR Mateus Mota, LEAL M 216852 13 Aquatico Pacense
WDR Manel Runa, CATROLA M 216369 13 CLIP Teams
WDR Duarte, VILAR BRITO M 214375 13 Vilacondense
WDR Joao, RAMOS FANGUEIRO M 214373 13 Vilacondense
WDR Antonio Pedro, MARTINS M 214765 13 Colegio Efanor
WDR Duarte Sampaio, LEAL M 216186 13 Aquatico Pacense
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 5 Femin., 25m Livres 8 - 9 anos
04/12/2022 - 18:00 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes D

1. Ana Fernandes, SOUSA F X 15 Leixões Sport Clube 22.32 102
2. Elisabete Maria, ROCHA F 217681 15 Colegio Efanor 23.29 90
3. Alice Gomes, PRATA F 0 15 Fluvial Portuense 24.04 82
4. Maria Rita, PEREIRA F 218085 15 Porto 26.97 58
5. Eva, AFONSO PINTO F 217973 15 Vilacondense 27.11 57
6. Maria Ines, RIOS F 218110 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 27.47 55
7. Francisca Maria, FERREIRA F 218064 15 CLIP Teams 27.52 54
8. Barbara Constanca, MAIA F 218118 15 Leixões Sport Clube 28.37 50
9. Iara Ribeiro, MENDES F 218106 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 28.74 48

10. Marta Massada, TRIGUEIROS F 218086 15 Porto 30.91 38
11. Mariana Ferraz, PELIZ F X 15 Tubarões de Gaia 30.97 38
12. Mariana Oliveira, RIBEIRO F 218187 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 31.20 37
13. Lara Silva, MALHEIRO F 218121 15 Leixões Sport Clube 31.51 36
14. Nuwima, VILELA NUNES F X 15 CLIP Teams 32.09 34
15. Carolina Oliveira, ANDRADE F 0 15 Fluvial Portuense 33.61 30
16. Margarida Coutinho, CASTRO F 217310 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 34.82 27
17. Benedita Lima, AMARAL F 217321 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 35.22 26
18. Matilde Soares, AZEVEDO F 217682 15 Colegio Efanor 35.31 25
19. Margarida Alves, SORTE F 218109 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 39.10 19
20. Constanca Teixeira, FREITAS F 218050 15 Celorico de Basto 39.18 19
21. Beatriz Mendes, OLIVEIRA F 217963 15 Aquatico Pacense 43.29 14
22. Ana Carolina, MACHADO F 218060 15 Celorico de Basto 45.16 12
23. Sofia Luis, MONTEIRO F 218089 15 Porto 46.32 11

DSQ Sofia Magalhaes, LOPES F 217320 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Carolina Araujo, PEREIRA F 217314 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Leonor, FRANCISCA TEIXEIRA F 218128 15 Lousada Século XXI
10.1 - O(A) nadador(a), nadando uma prova individual, não completou o percurso - SW 10.2

DNS Joana, OLIVEIRA F 218141 15 Ginásio Sto. Tirso
WDR Maria Ines, COSTA F 218138 15 Ginásio Sto. Tirso
WDR Matilde Abreu, BRITO F 217965 15 Aquatico Pacense
WDR Maria Francisca, MATEUS F 217318 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
WDR Ana Miguel, CARVALHO F 218097 15 Porto
WDR Sofia Gomes, MARTINGO F 218093 15 Porto
WDR Ines Correia, COSTA F 217120 15 Colegio Efanor

Cadetes C

1. Margarida Pinto, MARTINS F 215946 14 Aquatico Pacense 23.31 90
2. Benedita Sa, REIS F 215307 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 23.69 86
3. Ines Sousa, FERNANDES F 215298 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 24.29 79
4. Ana Teresa, ALMEIDA F 215345 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 24.75 75
5. Joana Veloso, MACHADO F 215299 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 25.45 69
6. Francisca Maria, SOUSA F 0 14 Fluvial Portuense 26.25 63
7. Margarida Silva, GOMES F 215346 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 27.13 57
8. Alice Andre, GONCALVES F 215386 14 Porto 27.15 57
9. Camila Nicolau, MIRANDA F 218119 14 Leixões Sport Clube 27.17 57

10. Ines Silva, OLIVEIRA F X 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 27.44 55
11. Marta Cabral, GOMES F 216958 14 Colegio Efanor 28.17 51
12. Madalena Cardoso, DIAS F 217125 14 S.Cruz do Douro 28.64 48
13. Dora Luis, PAIVA F 215291 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 28.67 48
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 5, Femin., 25m Livres, Cadetes C

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

14. Laura Goncalves, CORTESAO F X 14 Fluvial Portuense 29.11 46
15. Carlota Vale, SILVA F 218071 14 Clube Naval Povoense 29.77 43
16. Sofia Silva, NUNES F 0 14 Fluvial Portuense 29.99 42
17. Margarida, MONTEIRO MENDONÇA F 215278 14 Vilacondense 30.48 40
18. Luisa joao, DIAS F 218067 14 Colegio Efanor 30.50 40
19. Bárbara Matilde, FÉLIX F 215959 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 30.57 40
20. Margarida Sousa, CARDOSO F 217128 14 S.Cruz do Douro 30.61 39
21. Matilde Nunes, BAPTISTA F 218122 14 Leixões Sport Clube 30.85 38
22. Daniela Porto, LARANJEIRA F 218069 14 Clube Naval Povoense 31.29 37
23. Maria, ALMEIDA COSTA F 217688 14 Vilacondense 31.57 36
24. Maria Gomes, SILVA F 216957 14 Colegio Efanor 32.26 34
25. Maria Beatriz, COELHO F 218100 14 Porto 32.42 33
26. Rita Fevereiro, FIGUEIREDO F 0 14 Fluvial Portuense 32.63 32
27. Matilde Costa, DIAS F 216802 14 Aquatico Pacense 32.95 31
28. Vitoria Magalhaes, TEIXEIRA F 216804 14 Porto 33.30 30
29. Beatriz Roxo, BASTOS F 216184 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 34.36 28
30. Camila Castro, COSTA F 218104 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 35.34 25
31. Ines Magalhaes, SILVA F 218072 14 Clube Naval Povoense 57.59 5

DSQ Matilde Raquel, LOPES F 218111 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Ana Manuel, PINTO F 218103 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf
10.1 - O(A) nadador(a), nadando uma prova individual, não completou o percurso - SW 10.2

DSQ Maria Coelho, FRUTUOSO F 215302 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DNS Joana, MOTA F 218059 14 Celorico de Basto
WDR Leonor Couto, RIBEIRO F 215301 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
WDR Luana Jorge, CARDOSO F 217126 14 S.Cruz do Douro

EXH Mathilde Marinho, FREITAS F 218115 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 25.25 71
EXH Daila Aranda, MODERNELL F 218117 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 28.27 50
EXH Valentina, SIQUEIRA F 218130 14 Lousada Século XXI 33.91 29

Prova 6 Masc., 25m Livres 8 - 10 anos
04/12/2022 - 18:15 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes D

1. Goncalo Lopes, PEREIRA M 216230 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 19.72 97
2. Jose Bayer, FORTUNATO M 0 15 Fluvial Portuense 20.80 83
3. Manuel Ivo, LOPES M 214759 14 Colegio Efanor 21.05 80
4. Afonso Areias, FONTOURA M 218062 14 CLIP Teams 21.20 78
5. Francisco Jose, PEIXOTO M 215556 14 Assoc. Desportiva de Fafe 21.41 76
6. Henrique Scaranari, PEREIRA M 218079 14 Porto 21.46 75
7. Ianis, COELHO RAMOS M 214743 14 Vilacondense 21.74 72
8. Tiago Valente, JACQUES M 215237 14 Fluvial Portuense 22.17 68
9. Gonçalo Silva, TEIXEIRA M 215421 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 22.61 64

10. Rafael Vinhas, COUTO M 218068 15 Natacao da Maia 22.89 62
11. Duarte Machado, NASCIMENTO M 218098 15 Porto 22.95 61
12. Gabriel João, LIMA M 215420 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 22.97 61
13. Filipe, MONTEIRO M 218051 14 Celorico de Basto 23.24 59
14. Vasco Andrade, SANTOS M 216962 15 Colegio Efanor 23.42 58
15. Tomas Scaranari, PEREIRA M 218091 14 Porto 23.81 55
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 6, Masc., 25m Livres, Cadetes D

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

16. Rafael, GOMES DAWSON M 216831 14 Vilacondense 23.93 54
17. Pedro Mesquita, NEVES M 218066 15 Colegio Efanor 24.40 51
18. Raul Silva, SOUSA M 218094 14 Porto 24.73 49
19. Martim Moreira, FINO M 0 14 Fluvial Portuense 24.80 49
20. Kelio Alexandre, SILVA M 0 14 Fluvial Portuense 24.85 48
21. Martim Cabral, MACHADO M 218065 15 CLIP Teams 25.49 45
22. Miguel Bernardo, MARQUES M 218134 14 Leixões Sport Clube 25.53 44
23. Lourenco, SOUSA MOTA M 217687 14 Vilacondense 25.94 42
24. Francisco João Belchior, RIBEIRO M 215383 14 Leixões Sport Clube 26.34 40
25. Goncalo, PIRES SILVA M 217685 14 Vilacondense 26.45 40
26. Simao Pedro, SILVA M 217121 14 S.Cruz do Douro 26.64 39
27. Francisco Maria, AFONSO M 216963 14 Colegio Efanor 26.90 38
28. Filipe Rego, DOMINGUES M 0 15 Fluvial Portuense 27.06 37
29. Francisco Joao, RAPAZOTE M 215435 14 CLIP Teams 27.13 37

Gustavo Costa, MARQUES M 216079 14 Clube Naval Povoense 27.13 37
31. Martin Barbosa, SILVA M X 14 Tubarões de Gaia 27.33 36
32. Tomas Paco, MONTEIRO M 218090 14 Porto 27.40 36
33. Joao Lucas, VELOSO M 217317 15 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 27.50 35
34. Francisco Gonzaga, SOARES M 0 14 Fluvial Portuense 27.54 35
35. Joao Afonso, VASCONCELOS M 218080 14 Porto 27.85 34
36. Afonso Samuel, CAMELO M 218102 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 28.41 32
37. Pedro Filipe, RIBEIRO M 217127 14 S.Cruz do Douro 28.50 32
38. Jorge, MOTA M X 14 Celorico de Basto 28.86 31
39. Jose, NUNO ALVES M 218054 15 Celorico de Basto 29.00 30
40. Santiago Pedrosa, AGUIAR M 218087 14 Porto 29.03 30
41. Tiago Matos, DUARTE M 218125 15 Leixões Sport Clube 29.24 29
42. Gustavo Rafael, MARTINS M 218078 14 Porto 29.32 29
43. Henrique Bona, VINHAS M 217306 14 Clube Naval Povoense 29.67 28
44. Tomas Magalhaes, TEIXEIRA M 218101 14 Porto 29.68 28
45. Miguel Lopes, FARIA M 217319 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 29.82 28
46. Manuel Diogo, CHACIM M 218084 14 Porto 30.70 25
47. Santiago Taveira, TEIXEIRA M 218088 14 Porto 30.72 25
48. Henrique Costa, CRUZ M 217316 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 30.76 25
49. Jose Gabriel, PINTO M 218107 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 30.89 25
50. Guilherme Sousa, RAMOS M 218058 14 Celorico de Basto 31.33 24
51. Francisco, TEIXEIRA M 218052 14 Celorico de Basto 31.76 23
52. Rodrigo Magalhaes, TEIXEIRA M 218056 14 Celorico de Basto 31.93 22
53. Rodrigo Manuel, MELO M 218129 15 Lousada Século XXI 32.51 21
54. Guilherme Maia, VIEIRA M 0 15 Fluvial Portuense 32.69 21
55. Lucas Frias, BASTO M 216959 15 Colegio Efanor 32.81 21
56. Rodrigo José, LOPES M 218113 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 33.05 20
57. Pedro Rafael, BAPTISTA M 218123 14 Leixões Sport Clube 33.38 20
58. Alexandre Gomes, PEROLA M 218127 15 Leixões Sport Clube 33.67 19
59. Goncalo Lobo, CARDOSO M 217680 14 Colegio Efanor 35.25 17
60. Francisco Lemos, BARBOSA M 217315 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 35.58 16
61. Santiago Marinho, BASTOS M 218057 15 Celorico de Basto 35.78 16
62. Jose Diogo, SOUSA M 218083 14 Porto 35.89 16
63. Guilherme Meireles, CUNHA M 218053 14 Celorico de Basto 37.34 14
64. Goncalo Barbosa, SOUSA M 218073 14 Natacao de Valongo 37.49 14
65. Afonso Mota, FAUSTINO M 218135 15 CLIP Teams 38.00 13
66. Vasco Machado, FESTA M 218139 14 Ginásio Sto. Tirso 38.58 13
67. Rafael Teixeira, PINTO M 218112 15 Foca Quinta Da Lixa Cnf 40.70 11
68. Xavier Matos, MOCO M 218126 15 Leixões Sport Clube 41.24 10
69. David Vale, GUIMARAES M 214544 14 Natacao de Valongo 45.92 7

DSQ Tiago Guedes, ARAUJO M 217309 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Eduardo Guimaraes, RODRIGUES M 217313 14 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 6, Masc., 25m Livres, Cadetes D

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

DSQ Mateus, REIS M X 15 CLIP Teams
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Hugo Kean, SEELEY M 218063 15 CLIP Teams
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DSQ Duarte Campos, SILVA M 218074 15 Propaganda da Natação
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

DNS Joao Filipe, CORREIA M 218081 14 Porto
DNS Duarte Martins, SA M 216848 14 Leixões Sport Clube

WDR Francisco Costa, GOMES M 217972 14 Aquatico Pacense
WDR Salvador Leal, MARQUES M 217967 15 Aquatico Pacense
WDR Francisco Jose, PEIXOTO M 218105 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf
WDR Rodrigo, MACEDO EUSEBIO M 217686 15 Vilacondense
WDR Tomas Diogo, MARTINS M 0 14 Fluvial Portuense
WDR Goncalo Mesquita, MENESES M 0 14 Fluvial Portuense
WDR Diogo Domingues, REIS M 215431 14 Fluvial Portuense
WDR Salvador Ferreira, GUIMARAES M X 14 Porto
WDR Joao Oliveira, SA M 218082 14 Porto
WDR Afonso Varino, MARTINS M 214668 14 Colegio Efanor

Cadetes C

1. Gabriel Manuel, COSTA M 216841 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 20.19 90
2. Gabriel Fernandes, GASIOREK M 218070 13 Clube Naval Povoense 21.13 79
3. Dinis, PICARRA TAIPA M 217974 13 Vilacondense 21.14 79
4. Daniel, TOKARSKYY M X 13 Porto 21.59 74
5. Duarte Oliveira, SILVA M 215292 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 21.70 73
6. Rodrigo Xavier, FREITAS M 215546 13 Assoc. Desportiva de Fafe 21.82 72
7. Rafael Cunha, ALVES M 215304 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 21.85 71
8. Francisco Soares, CUNHA M 215295 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 22.72 63
9. Salvador Coutinho, SOUSA M 218075 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 23.29 59

10. Rodrigo Dias, SOUSA M 218124 13 Leixões Sport Clube 23.92 54
11. Goncalo Leao, PEREIRA M 218061 13 Vilacondense 24.73 49
12. Gonçalo Gomes, PEREIRA M 218095 13 Porto 25.28 46
13. Miguel, SILVA NUNES M 217684 13 Vilacondense 25.69 44
14. Matias Frias, BASTO M 216960 13 Colegio Efanor 26.80 38
15. Tomas Costa, MENDES M 215306 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 27.06 37
16. Joao Gabriel, CARDOSO M 217124 13 S.Cruz do Douro 27.20 37
17. Francisco Manuel, MAGALHAES M 215395 13 Porto 27.49 36
18. Tiago Teixeira, PEIXOTO M 218114 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 28.99 30
19. Diogo Alexandre, PIRES M 0 13 Fluvial Portuense 29.11 30
20. Ivo Moreira, NOGUEIRA M 217112 13 Natacao de Valongo 29.99 27
21. Duarte, CAMPOS MONTEIRO M 214857 13 Vilacondense 30.52 26
22. Joao Miguel, LOURENCO M 218124 13 Leixões Sport Clube 30.86 25
23. Vicente Vilhena, DIAS M 218092 13 Porto 32.22 22
24. Francisco Pina, BASTOS M 218077 13 Porto 34.57 18
25. Martim Jesus, VASCONCELOS M 218055 13 Celorico de Basto 34.82 17
26. Guilherme Lima, MARTINS M 218120 13 Leixões Sport Clube 35.73 16
27. Martim Monteiro, VASCONCELOS M 218140 13 Ginásio Sto. Tirso 55.08 4

DSQ Francisco Pinto, COSTA M X 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

WDR Petro Henrique, MARQUES M 217966 13 Aquatico Pacense
WDR Gonçalo Teixeira, PEDROSA M 218116 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf
WDR Martim Dias, AZEVEDO M 215303 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama
WDR Guilherme Marinho, GOMES M 218099 13 Porto
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 6, Masc., 25m Livres

EXH Gael Furlan, DEMARZO M 218136 14 CLIP Teams 32.51 21

Prova 7 Femin., 50m Livres 8 - 9 anos
04/12/2022 - 18:41 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes C

1. Mafalda Freitas, PEREIRA F 216724 14 Vitória Sport Clube 46.02 123
2. Constanca Cadoso, CRUZ F 216989 14 Colegio Efanor 51.76 86
3. Beatriz Monteiro, MATOS F 215432 14 CLIP Teams 53.34 79
4. Mara Santos, ROCHA F 216853 14 Lousada Século XXI 54.67 73
5. Alexandra Rei, OLIVEIRA F 215762 14 Leixões Sport Clube 54.70 73
6. Carolina Maria, COURAS F 215389 14 Porto 55.98 68
7. Maria Joao, LIMA F 215403 14 Porto 57.80 62
8. Victoria Pacheco, RIBEIRO F X 14 Vitória Sport Clube 57.91 62
9. Bárbara Ferreira, GOMES F 215417 14 Foca Quinta Da Lixa Cnf 57.95 61

10. Ines Silva, RESENDE F 215763 14 Leixões Sport Clube 58.10 61
11. Julia, RAMIREZ F 216183 14 CLIP Teams 1:00.07 55
12. Filipa Carvas, MELO F 0 14 Fluvial Portuense 1:00.53 54
13. Maria Ines, ALMEIDA F 216830 14 Penafiel 1:01.13 52
14. Marta Neves, PORTELA F 216851 14 Colegio Efanor 1:03.48 47
15. Carolina da Silva, MACEDO F 215379 14 Leixões Sport Clube 1:04.39 45
16. Ana Francisca, CUNHA F 218096 14 Porto 1:04.48 44
17. Benedita Miguel, COSTA F 215378 14 Leixões Sport Clube 1:38.92 12

WDR Lucia Maria, SOUSA F 216842 14 Vitória Sport Clube
WDR CATARINA MARQUES, GONCALVES F 0 14 Fluvial Portuense

Prova 8 Masc., 50m Livres 8 - 10 anos
04/12/2022 - 18:47 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Cadetes D

DNS Francisco João Belchior, RIBEIRO M 215383 14 Leixões Sport Clube
DNS Duarte Martins, SA M 216848 14 Leixões Sport Clube
DNS Lucas Frias, BASTO M 216959 15 Colegio Efanor

Cadetes C

1. Vasco Ferreira, SA M 213811 13 Grupo Desp. Natacao V. N. Fama 38.92 138
2. Gabriel Gavina, VAZ M 215236 13 Fluvial Portuense 44.43 93
3. Tomas Henrique, ESTIMA M 214755 13 Colegio Efanor 44.56 92
4. Luis Silva, MAIA M 215426 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 44.90 90
5. Vicente Magalhaes, SILVA M 214644 13 Clube Naval Povoense 44.92 90
6. Dinis Lascasas, BARBOSA M 215391 13 Porto 45.95 84
7. Jorge Miguel, ALMEIDA M 216829 13 Penafiel 45.96 84
8. Felipe Sousa, MACEDO M 0 13 Fluvial Portuense 46.57 81
9. Goncalo Castro, PALMEIRA M X 13 Vitória Sport Clube 46.81 79

10. Luca Cavati, TOLEDO M 217968 13 Fluvial Portuense 47.74 75
11. Duarte Coutinho, CRUZ M 215377 13 Penafiel 48.00 74
12. Alvaro Mesquita, NEVES M 215239 13 Colegio Efanor 48.73 70
13. Miguel Afonso, MELO M 214356 13 Fluvial Portuense 49.22 68
14. Henrique Fonseca, ALVES M 214336 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 49.28 68
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 8, Masc., 50m Livres, Cadetes C

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

15. Alexandre, DIAS SOARES M 215440 13 Vilacondense 49.38 68
16. Pedro Ivo, LOPES M 214760 13 Colegio Efanor 50.46 63
17. Francisco Ferreira, NOVAIS M 214646 13 Clube Naval Povoense 51.26 60
18. Guilherme Pinto, RUA M 214304 13 CLIP Teams 51.82 58
19. Hugo Filipe, SOUSA M 216182 13 Natacao de Valongo 52.38 57
20. David Bismark, GARCEZ M 215390 13 Porto 52.51 56
21. Gil Frois, RIBEIRO M 214255 13 CLIP Teams 52.56 56

Antonio Miguel, MAGALHAES M 216828 13 Penafiel 52.56 56
23. Vicente Moreira, DOURADO M 213892 13 Clube Naval Povoense 52.59 56
24. Tomas, DINIS VASCONCELOS M 216857 13 Vilacondense 53.56 53
25. Lourenço Pinto, BARBOSA M 215425 13 Foca Quinta Da Lixa Cnf 54.66 50
26. Salvador Pereira, REIS M 0 13 Fluvial Portuense 54.88 49
27. Duarte Pinto, CARVALHO M 0 13 Fluvial Portuense 56.94 44
28. Dinis Mesquita, MACHADO M 0 13 Fluvial Portuense 57.06 44
29. Francisco Ricca, GOMES M 215396 13 Porto 57.26 43
30. Rodrigo Queiros, NEVES M 215381 13 Leixões Sport Clube 58.02 41

Antonio Pedro, NUNES M 215387 13 Porto 58.02 41
32. Luis Machado, MIRANDA M 215402 13 Porto 58.61 40
33. Afonso Castro, PINTO M 0 13 Fluvial Portuense 58.67 40
34. Goncalo Nunes, COELHO M 216187 13 Aquatico Pacense 1:02.44 33
35. Diogo Cobb, FREITAS M 215392 13 Porto 1:02.82 33
36. Diogo Luis, CASTELO M 215393 13 Porto 1:03.93 31
37. Vasco Filipe, FERREIRA M 216193 13 Aquatico Pacense 1:11.69 22

DSQ Daniel Dourado, GOMES M 216836 13 Clube Naval Povoense
4.2 - Falsa Partida – SW 4.4

WDR Duarte Sampaio, LEAL M 216186 13 Aquatico Pacense
WDR Mateus Mota, LEAL M 216852 13 Aquatico Pacense
WDR Manel Runa, CATROLA M 216369 13 CLIP Teams
WDR Duarte, VILAR BRITO M 214375 13 Vilacondense
WDR Joao, RAMOS FANGUEIRO M 214373 13 Vilacondense
WDR Tomas Maria, MONTEIRO M 213623 13 Fluvial Portuense
WDR Antonio Pedro, MARTINS M 214765 13 Colegio Efanor

Prova 9 Misto, 4 x 25m Livres Cadetes C/D
04/12/2022 - 19:07 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

1. Aquatico Pacense 1 X Aquatico Pacense 2:01.32
Francisco Castro, REI 14 1:05.68 Maiara Dias, MATOS 14 55.64
Maria Francisca, MARTINS 14 Diogo Simao, SANTOS 15

WDR Ginásio Sto. Tirso 1 X Ginásio Sto. Tirso
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Encontro Técnicas Alternadas de Cadetes C D

Lousada, 04/12/2022

Prova 10 Misto, 4 x 25m Costas Cadetes C/D
04/12/2022 - 19:09 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Prova 11 Misto, 4 x 50m Livres Cadetes C/D
04/12/2022 - 19:09 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA

Prova 12 Misto, 4 x 50m Costas Cadetes C/D
04/12/2022 - 19:09 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA


